perjuicio de las necesarias reuniones de trabajo y de coordinación, que se celebrarán en la sede 

de la Cámara de Comercio de España. 

CLÁUSULA 5ª. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO, PRECIO DEL CONTRATO 

Y OBLIGACIONES ECONÓMICAS 

5.1 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El presupuesto base de licitación, asciende a la cantidad de doscientos cuarenta y dos mil euros 

(242.000,00 €), IVA incluido, dividido en doscientos mil euros (200.000,00 €) precio de ejecución 

y un IVA repercutido al tipo 21% de cuarenta y dos mil euros (42.000,00 €). 

El presupuesto comprende los siguientes apartados:  

- CREACION DE CONTENIDOS: importe económico que recoge los trabajos que deben 

realizarse y que contemplan la creación de contenidos, adaptados a los diferentes tipos de 

medios indicados en el apartado 4.2.1.

[...]

Este precio incluye todos los gastos que implique la realización del objeto de la licitación.   

Las proposiciones que se presenten superando el presupuesto base de licitación serán 

automáticamente desechadas. 

Para los trabajos recogidos en el apartado 4.2.1. CREACIÓN DE CONTENIDOS el presupuesto 

máximo será de dieciocho mil ciento cincuenta euros (18.150,00 €), IVA incluido. 

La cantidad dedicada a la compra de espacios publicitarios para los trabajos recogidos en el 

apartado 4.2.2. COMPRA DE ESPACIOS EN LOS MEDIOS, tendrá un presupuesto como mínimo 

de doscientos veintitrés mil ochocientos cincuenta euros (223.850,00 €), IVA incluido. 

5.2. VALOR ESTIMADO 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de doscientos mil euros (200.000€) IVA 

excluido, calculado conforme a lo previsto en el artículo 101 de la LCSP.  

5.3. PRECIO DEL CONTRATO 

El precio del contrato será el que resulte a la adjudicación del mismo.

[...]

A este respecto deberá acreditarse la experiencia en realización de trabajos o 

servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato 

estableciéndose como requisito mínimo que el importe anual acumulado en el año de 

mayor ejecución sea igual o superior a ciento cuarenta mil euros (140.000 €).               

- Una descripción del equipo técnico y unidades técnicas, integradas o no en la empresa, 

participantes en el contrato.   

El licitador deberá presentar la estructura del equipo de trabajo, incluyendo al menos los 

siguientes perfiles:

[...]

FECHA IMPORTE OBJETO DESTINATARIO 
NATURALEZA

DESTINATARIO (Pública o 

Privada) 

TOTAL  

Para ser admitido, el importe anual acumulado de estos trabajos en el año de mayor ejecución 
deberá ser igual o superior a ciento cuarenta mil euros (140.000 €) IVA excluido.       

- Que el personal responsable de la ejecución del contrato cuenta con las siguientes 

cualificaciones profesionales requeridas, así como los años de experiencia mínimos 

requeridos de acuerdo con lo dispuesto en la Cláusula 14ª del Pliego, en concreto:

[...]

El importe para la COMPRA DE ESPACIOS EN MEDIOS se calculará descontando al presupuesto 

global de la campaña, doscientos mil euros (200.000 €), IVA excluido, el importe ofertado por el 

licitador como precio para CREACIÓN DE CONTENIDOS, IVA excluido, respetando el mínimo de 

ciento ochenta y cinco mil euros (185.000 €), IVA excluido. 

IMPORTE COMPRA DE ESPACIOS EN MEDIOS (IVA EXCLUIDO) =  200.000€ (IVA excluido) menos 

el importe ofertado en el Anexo V como precio para CREACIÓN DE CONTENIDOS (IVA excluido. 

En……………, a…………de……………….de 2026 

FDO: 

ANEXO VII